

Eilėje prie maisto davinių – dar pusė tūkstančio kretingiškių

Laima STONKUVIENĖ

Rugsejo 29-ąją ir 30-ąją bei spalio 1-ąją nuo 9 iki 15 valandos nepasiturintiems gyventojams vėl bus dalinami maisto produktai. Davinių sudarys cukrus, miltai, makaronai, manų kruopos, miežiniai sausi pusryčiai, trijų grūdų dribsniai ir nesaldintas sutirštintas pienas.

Maisto produktų gaus 10 tūkstančių kretingiškių. Tai, kaip „Švyturiui“ sakė rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjos pavaduotoja Sigita Barkauskienė, yra dvigubai daugiau nei pernai kovą ir beveik 500 daugiau, palyginti su šių metų kovu. „Pavasarių norinčiųjų gauti maisto produktų buvo apie 9600, dabar davinius gaus per 10 tūkstančių rajono gyventojų“, – sakė pavaduotoja. Paramos dalinto-

jai prašo gyventojų maisto produktų ateiti pasiimti nurodytomis dienomis ir valandomis. Su savimi privalu turėti asmens tapatybę patvirtinanti dokumentą.

Maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems asmenims programa Lietuvoje vykdoma nuo 2006-ųjų metų. Paramą maisto produktais, vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nustatytais kriterijais, gali gauti asmenys, kurių pajamos neviršija 1,5 LR Vyriausybės patvirtintų valstybės remiamų pajamų dydžio, tai yra 525 litų per mėnesį. Maisto produktus dalija nevyriausybinių organizacijų: Lietuvos Caritas, Raudonojo Kryžiaus draugija ir labdaros paramos fondas „Maisto bankas“.

Vykdamas maisto iš intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems asmenims programą, maisto produktai šiame dar bus dalijami lapkritį.

Kviečia pasiklausyti poezijos ir dainų

Laima STONKUVIENĖ

Kretingos kultūros centre penktadienį, spalio 1 dieną, skambės eilės, žiurovų širdis virpina muzikos garsai. Vykis poezijos ir dainų vakaras „Kai nusileidžia rudens tyła“.

„Šis vakaras – vykdomo projekto „Žodis tarp mūsų“ tęsinys. Šįkart rajono autorių kūrybą skaitys Klaipėdos dramos teatro aktorė Regina Šaltenytė.

Manau, mūsų kūrėjams bus malonu išgirsti, kaip jų eilės skambės profesionalo lūpose“, – „Švyturiui“ sakė Centro renginių organizatorė Birutė Laučienė.

Anot jos, kadangi spalio 1-oji yra Tarptautinė muzikos diena, vakaro metu netrūks ir muzikos. Lyrynes

dainas dainuos vokalinis duetas Jovita Rimkuvienė ir Alma Daškevičienė, joms talkins Antanas Žvinklys.

Poezijos ir dainų vakaro „Kai nusileidžia rudens tyła“ rengėjai kviečia visus maloniai ir jaukiai praleisti žvurbų rudens vakarą Centro parodų salėje.

Susisiekimo ministerija imsis naujų iniciatyvų mažinant žūvančiųjų keliuose skaičių

Lietuvoje toliau mažėja žūvančiųjų ir sužeistųjų keliuose skaičius, tačiau, siekdama išlaikyti šias tendencijas, Susisiekimo ministerija ketina imtis naujų, tarp jų ir radikalių priemonių. Tai po vakar vykusio Valstybinės eismo saugumo komisijos posėdžio pareiškė susisiekimo ministras Eligijus Masiulis.

Ministras mano, jog daugelis ankstesnių sprendimų padidinti bausmes ir įvesti papildomas sankcijas taisyklės pažeidžiantiems vairuotojams pasiteisino. Tačiau

dalis nesąžiningų vairuotojų vis dar išvengia arba prisitaikė prie esamos tvarkos, todėl artimiausiu metu būtina imtis naujų priemonių.

„Kitų metų pradžioje Seimui siūlysiu peržiūrėti dabar galiojančias baudas. Vienos galbūt galėtų būti sumažintos, o kitos – padidintos. Ir toliau skirsime daug lėšų visuomenės švietimui, nesaugių kelių rekonstrukcijai“, – sakė ministras.

Mažinant žūvančiųjų keliuose skaičių, Susisiekimo ministerija ketina aktyviau dirbti su savivaldybėmis, nes joms pavaldžiuose keliuose žūstančių žmonių skaičius mažėja lėčiau nei magistraliniuose keliuose.

Policijos departamento

atstovai atkreipė dėmesį, kad savivaldybės taupo pinigų gatvių apšvietimui ir dėl to kenčia pėstieji. Be to, daugelis savivaldybių nėra pasirėngę savo „juodųjų dėmių“ žemėlapių ir skiria nepakankamą dėmesį avaringų ruožų pertvarkai.

Per aštuonis šių metų mėnesius Lietuvoje užregistruoti 2249 eismo įvykiai (pernai tuo pat metu – 2431), juose žuvo 182 žmonės (pernai tuo pat metu – 234), sužeisti 2748 žmonės (pernai tuo pat metu – 2817).

Su susisiekimo ministru E.Masiuliu susitikęs Europos transporto saugumo tarybos vadovas Antonio Avenoso pranešė, kad Lietuva yra tarp didžiausių pažangą

pagal saugumą keliuose padariusių valstybių Europos Sąjungoje.

2001 m. pagal žuvusiųjų keliuose skaičių Lietuva tarp dabartinių Europos Sąjungos valstybių buvo priešpaskutinė ir lenkė tik Latviją. Vienam milijonui gyventojų teko 202 žuvusieji. Pernai šis rodiklis siekė 110. Lietuva aplenkė ne tik Latviją, bet ir kaimyninę Lenkiją, Rumuniją, Bulgariją bei Graikiją.

Vertinant šalių progresą 2008-2009 m., Lietuva Europos Sąjungoje užėmė antrą vietą – žuvusiųjų sumažėjo 26 proc. Geresnių rezultatų pasiekė tik Slovakija.

Martynas ČERKAUS